
NÁVOD NA ÚDRŽBU ČELNÍCH PLOCH A KORPUSŮ

Nepoužívejte zabarvené čističe, organická rozpouštědla, ředidla, benzín, odlakovače či koncentrovaný alkohol, písek nebo jiné agresivní látky. Čisticí 
prostředky nesmí být abrasivní - nesmí obsahovat pískové částice, které by povrch poškodily. Saponáty nanášíme ředěné.
Na závěr smyjte zbytky čisticích prostředků vlažnou vodou a vysušte dosucha. V žádném případě na povrch netlačte. Čištění provádějte jemnými kruhovými 
pohyby. Povrch nečistěte silou na malé ploše a v jednom směru.
Dvířka lamino a korpusy:
Ošetření a čistění korpusů skříněk vyrobených z laminované desky je možné provádět vodou s běžnými saponátovými prostředky určenými pro kuchyně (např. 
JAR). Je důležité, aby nedocházelo k zatečení vody do míst spojů (např. otvory na kování, výřezy, místa styku úchytky s dvířky, hrany apod.). V případě těžce 
odstranitelných skvrn lze použít rovněž čistidla s podílem alkoholu 10% nejvýše však 15 - 20 % (Clin, Ajax, čistič oken, atd.). 
Prolis se standardní fólií:
Použijte měkký hadřík namočený pouze v teplé vodě s přídavkem běžného saponátu (= čisticí prostředek) nebo detergenty na plasty. Slučitelnost konkrétního 
prostředku s fólií doporučujeme nejprve vyzkoušet na skrytém místě. Silně zabarvené skvrny smyjte co nejdříve vodou s přídavkem běžného čisticího 
prostředku (ne abrasivního!). Skvrny nenechávejte zaschnout, jejich odstranění je pak mnohem obtížnější! Zbytky skvrn, zejména mastnoty a usazeniny, lze 
vyčistit 30% horkým roztokem mazlavého mýdla za pomocí jemného kartáčku. Tento postup dle potřeby zopakujte. V případě těžce odstranitelných skvrn lze 
použít rovněž čistidla s podílem alkoholu 10% nejvýše však 15 - 20 % (Clin, Ajax, čistič oken, atd.).
Prolis s lesklou fólií:

Pro odstranění běžných skvrn od potravin, mastnot a usazenin vzniklých při činnosti v kuchyni je vhodné tyto skvrny očistit co nejdříve měkkým hadříkem 
navlhčeným v teplé vodě s přídavkem jemného čistícího prostředku, například saponátu. Přední stranu dvířek vždy otřete dočista a dosuchaBěžným užíváním 
mohou vzniknout mikroskopicky malé škrábance. To je pak více či méně viditelné na barvě a při lomu světla. Toto drobné rýhování nelze uznat jako reklamaci.. 
Dvířka Mirror  gloss
Pro odstranění běžných skvrn od potravin, mastnot a usazenin vzniklých při činnosti v kuchyni je vhodné tyto skvrny očistit co nejdříve přiloženým hadříkem 
navlhčeným v teplé vodě s přídavkem jemného čistícího prostředku, například saponátu. Přední stranu dvířek vždy otřete dočista a dosucha.Běžným užíváním 
mohou vzniknout mikroskopicky malé škrábance.To je pak více či méně viditelné na barvě a při lomu světla. Toto drobné rýhování nelze uznat jako reklamaci.
Dvířka lak:

Doporučení pro čištění:
Pro odstranění běžných skvrn od potravin, mastnot a usazenin vzniklých při činnosti v kuchyni je vhodné tyto skvrny očistit co nejdříve hadříkem navlhčeným v 
teplé vodě s přídavkem jemného čistícího prostředku, například saponátu. Přední stranu dvířek vždy otřete dočista a dosucha. Běžným užíváním mohou 
vzniknout mikroskopicky malé škrábance. To je pak více či méně viditelné na barvě a při lomu světla. Toto drobné rýhování nelze uznat jako reklamaci.
Akrylová dvířka

. Aby bylo dosaženo velmi trvalého nebo proti poškrábání odolného povrchu (otisky prstů, 
směs mastnoty a prachu atd. např. v kuchyni), měly by být čelní plochy ošetřeny leštícím prostřekem  ihned po odstranění ochranné folie.
Doporučujeme  leštěnku ULTRA GLOSS Superpolish + DGS(www.ultra-gloss.de) nebo  antistatický sprej PRONTO. Leštící prostředek naneste na celou 
plochu dvířek a zlehka rozetřete měkkým bezešvým hadříkem ze 100% bavlny nebo přiloženou houbičkou. Poté je nejlépe nechat materiál „vyzrát“ 14 dnu – 
v tomto období dvířka nedoporučujeme čistit. Tento proces ochrany a utěsnění povrchu by měl být opakován, přibližně po 12 měsících.
Následná péče a čištění povrchu: K čištění používejte antistatický sprej PRONTO proti prachu multifunkční a výhradně měkký bezešvý hadřík ze 100% 
bavlny. Nikdy nepoužívejte k údržbě abrazivní látky (tj. látky drsné, hrubé, odírající – na bázi písku, prášku či jiného brusiva).  Pozor na levnější utěrky, které 
mají okraje obšité syntetickou nití, která muže poškrábat povrch. V případě hrubých, zaschlých nečistot použijte na odstranění roztok vody a saponátu. Po 
odstranění hrubých nečistot je nutné povrch opět ošetřit antistatickým sprejem PRONTO a hadříkem ze 100% bavlny. Postupujte vždy šetrně.
Upozornění: Vyvarujte se zvýšenému mechanickému namáhání, zvláště škrábání a otírání povrchu předměty s ostrým nebo abrazivním povrchem 
(nepoužívejte papírové utěrky a kapesníky, kartáče, škrabky, drátěnky apod.). Veškeré lesklé části by se měly čistit bez použití látek založených na bázi 
alkoholu. Povrchovou úpravu materiálu mohou také poškodit rozpouštědla reagující s akryláty (organická rozpouštědla typu: benzín, toluen, aceton atd.). 
Navíc je k dispozici opravná sada odstraňující případné běžné mechanické poškození povrchu.

Dávejte si velký pozor na to, aby používané čistící prostředky (hadříky, houbičky atd.) byly mimořádně čisté. Minerální znečištění hadříku, např. zrnky písku 
nebo prachu, může vést k poškrábání povrchu, proto používejte k čištění pouze absolutně čisté prostředky. Za takovéto poškození nemůže výrobce převzít 
odpovědnost. Použité čistící prostředky – pokud možno bavlněný hadřík (nepoužívat hadřík z mikrovláken!) – musí být nejdříve důkladně vyčištěný a vypraný. 
Pokud by při čištění byl použit minerální nebo dokonce kovový prášek, musí se čistící hadřík nejdříve vymýt, aby částice nemohly zanechat na lesklém 
povrchu škrábance.
Běžným užíváním mohou vzniknout mikroskopicky malé škrábance. To je pak více či méně viditelné na barvě a při lomu světla. Toto drobné rýhování nelze 
uznat jako reklamaci.

Dílce jsou opatřeny ochrannou fólií proti poškození při dopravě, manipulaci a montáži. Povrch nesmí být čištěn dříve než 14dní po odstranění ochranné fólie!

Lakované dílce jsou opatřeny ochrannou vrstvou proti poškození při dopravě, manipulaci a montáži. Povrch by neměl být čištěn dříve než 14 dní po odstranění 
této vrstvy!

Aby dvířka při výrobě nebo při transportu nebyla poškozena, jsou polepena ochranou folií. Tato folie by měla být odstraněna teprve až po montáži kuchyně.
 Po odstranění ochranné folie je akrylový povrch ještě citlivý


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4



